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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 2/70  

 

 
Schießleitung: 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
LSPL LG Margit Melmer 

LSPL LP Reinhard Fischer ISSF-Kampfrichter 
BSPL LS Marc Heyer 

 
Wettkampfjury LG: 

 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Peter Ettlbrunner ISSF-Kampfrichter 

LSPL LG Gerhard Bosak 
Dieter Englert Kampfrichterreferent ISSF-Kampfrichter 

LSPL Gewehr Wolfgang Rahberger 
 

Wettkampfjury LP: 
 

LSPL Pistole Christian Scharf ISSF-Kampfrichter 
Gottfried Eilenberger 

Landessportleiter LP (ausgenommen betroffener Landesverband) 
 

Berufungsjury 
 

BSPL LP Peter Aitonitsch 
BOSM Horst Judtmann 

LSM Arno Gufler 
 

Auswertung/EDV: 
Alfred Krause / Meyton 

BezSPL LG Walter Patka EDV 
BezSR Josef Haselsberger jun EDV-Internet 

Martin Suppersberger Pressereferent 
LSR Walter Suppersberger 
LSPL KK Christof Melmer 

Michael Golez Vertretung für Haselsberger 
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 4/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Jungschützen w 11.04.2008 14:59

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (188) Ungerank, Lisa T - Zell/Ziller 98 98 98 99 393
2 (131) Moosmüller, Elisabeth S - Lamprechtshausen 98 100 96 99 393
3 (189) Oberhofer, Nicole T - Bruckhäusl 98 96 98 97 389
4 (86) Enser, Cornelia OÖ - Puchheim 95 98 98 96 387
5 (191) Schweiberer, Christina T - Zell/Ziller 99 96 97 95 387
6 (91) Rudolf, Lisa OÖ - SV Ottsdorf 97 95 97 97 386
7 (186) Hofmann, Olivia T - Hötting 93 95 98 99 385
8 (16) Steiner, Belinda K - SV Obermölltal 93 94 97 98 382
9 (187) Neuwirth, Katharina T - Kössen 93 95 97 97 382

10 (14) Kofler, Heidemarie K - SG Velden 96 93 96 97 382
11 (88) Übermasser, Silvia OÖ - Union Neumarkt 95 94 97 95 381
12 (89) Ennser, Denise OÖ - SV Theuerwang 95 98 93 95 381
13 (87) Rathmayr, Beate OÖ - PSV Wels 93 96 96 95 380
14 (190) Sailer, Manuela T - Kappl 97 93 93 94 377
15 (151) Pirkmann, Julia St - SG der Liezener J. 93 94 95 94 376
16 (90) Raser, Melanie OÖ - ASKÖ Gmunden 93 92 93 95 373
17 (44) Buder, Verena NÖ - Sch V Frankenfels 93 92 94 94 373
18 (46) Riener, Jasmin NÖ - SG Raika Göstling/Y 88 98 94 93 373
19 (132) Podpeskar, Alexandra S - Mittersill 93 90 93 96 372
20 (15) Pietschnig, Anna K - SV Preitenegg 95 91 93 91 370
21 (133) Zauner, Martina S - Lamprechtshausen 94 89 92 94 369
22 (237) Ceric, Carina V - USG Dornbirn 92 92 92 93 369
23 (45) Marous, Nicole NÖ - HSV Krems Mautern 94 88 96 88 366
24 (238) Gisinger, Tamara V - USG Hard 88 84 85 95 352
25 (236) Bernardi, Bianca V - SG Nenzing 91 85 91 80 347
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 5/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Jungschützen w 11.04.2008 15:00

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Tirol 1160
  (188) Ungerank, Lisa 98 98 98 99  393
  (186) Hofmann, Olivia 93 95 98 99  385
  (187) Neuwirth, Katharina 93 95 97 97  382

2   Oberösterreich 1140
  (86) Enser, Cornelia 95 98 98 96  387
  (87) Rathmayr, Beate 93 96 96 95  380
  (90) Raser, Melanie 93 92 93 95  373

3   Salzburg 1134
  (131) Moosmüller, Elisabeth 98 100 96 99  393
  (132) Podpeskar, Alexandra 93 90 93 96  372
  (133) Zauner, Martina 94 89 92 94  369

4   Kärnten 1134
  (16) Steiner, Belinda 93 94 97 98  382
  (14) Kofler, Heidemarie 96 93 96 97  382
  (15) Pietschnig, Anna 95 91 93 91  370

5   Niederösterreich 1112
  (44) Buder, Verena 93 92 94 94  373
  (46) Riener, Jasmin 88 98 94 93  373
  (45) Marous, Nicole 94 88 96 88  366

6   Vorarlberg 1068
  (237) Ceric, Carina 92 92 92 93  369
  (238) Gisinger, Tamara 88 84 85 95  352
  (236) Bernardi, Bianca 91 85 91 80  347
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 6/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Jungschützen  11.04.2008 14:59

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (49) Pickl, Bernhard NÖ - SG Gaming 97 97 100 98 392
2 (47) Blamauer, Nikolaus NÖ - SG Gaming 94 97 95 98 384
3 (135) Rumpler, Gernot S - Mittersill 94 97 95 97 383
4 (197) Unterberger, Christoph T - Münster 95 97 94 95 381
5 (97) Mayr, Günter OÖ - SV Ottsdorf 97 92 96 94 379
6 (154) Urschler, Lukas St - Kapfenberger SV 95 92 95 96 378
7 (138) Wehrberger, Roman S - Rußbach 95 96 91 96 378
8 (18) Mikula, Patrik K - SV Grafenstein 94 98 95 91 378
9 (136) Rumpler, Stefan S - Mittersill 94 97 94 92 377

10 (134) Rammler, Andreas S - Mittersill 95 94 92 95 376
11 (195) Anrain, Fabian T - Münster 95 91 96 94 376
12 (50) Janker, Michael NÖ - SG Rabenstein 93 93 95 94 375
13 (96) Pichler, Roland OÖ - SV Frankenburg 94 94 95 92 375
14 (92) Hauser, Christoph OÖ - St. Georgen/G. 93 92 94 95 374
15 (192) Braunegger, Stefan T - Ellbögen 96 93 93 92 374
16 (194) Trainer, Christian T - Thiersee 91 93 92 97 373
17 (193) Martha, Sandro T - Oberperfuss 88 96 95 94 373
18 (93) Kavalier, Alexander OÖ - Hartkirchen 92 92 96 93 373
19 (275) Ivellio-Vellin, Philipp W - Wr.Schützenverein 95 93 94 91 373
20 (196) Trainer, Florian T - Thiersee 90 92 94 94 370
21 (95) Hofer, Gerald OÖ - Union Neumarkt 91 93 93 93 370
22 (19) Musitsch, Benjamin K - SV St. Veit 91 95 93 91 370
23 (48) Höfler, Hannes NÖ - SV Stössing 89 94 92 94 369
24 (152) Aigner, Alexander St - SV Gröbming 89 92 91 94 366
25 (94) Wakolbinger, Thomas OÖ - SV Perg 91 92 91 92 366
26 (153) Bichler, Klaus St - SV Knittelfeld 89 89 96 91 365
27 (51) Staubmann, Christoph NÖ - Königstettner SSV 94 91 90 90 365
28 (17) Lachowitz, Andreas K - SV St. Veit 91 88 92 90 361
29 (239) Forster, Daniel V - USG Klaus 87 90 89 94 360
30 (274) Heidegger, Daniel W - HSV Wien 93 90 84 91 358
31 (241) Studer, Hans-Peter V - SG Klostertal 91 86 87 89 353
32 (240) Hinderegger, Julian V - USG Alberschwende 84 91 87 89 351
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 7/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Jungschützen 11.04.2008 14:59

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Niederösterreich 1145
  (49) Pickl, Bernhard 97 97 100 98 392
  (47) Blamauer, Nikolaus 94 97 95 98 384
  (48) Höfler, Hannes 89 94 92 94 369

2   Salzburg 1136
  (135) Rumpler, Gernot 94 97 95 97 383
  (136) Rumpler, Stefan 94 97 94 92 377
  (134) Rammler, Andreas 95 94 92 95 376

3   Tirol 1120
  (192) Braunegger, Stefan 96 93 93 92 374
  (194) Trainer, Christian 91 93 92 97 373
  (193) Martha, Sandro 88 96 95 94 373

4   Oberösterreich 1110
  (92) Hauser, Christoph 93 92 94 95 374
  (95) Hofer, Gerald 91 93 93 93 370
  (94) Wakolbinger, Thomas 91 92 91 92 366

5   Steiermark 1109
  (154) Urschler, Lukas 95 92 95 96 378
  (152) Aigner, Alexander 89 92 91 94 366
  (153) Bichler, Klaus 89 89 96 91 365

6   Kärnten 1109
  (18) Mikula, Patrik 94 98 95 91 378
  (19) Musitsch, Benjamin 91 95 93 91 370
  (17) Lachowitz, Andreas 91 88 92 90 361

7   Vorarlberg 1064
  (239) Forster, Daniel 87 90 89 94 360
  (241) Studer, Hans-Peter 91 86 87 89 353
  (240) Hinderegger, Julian 84 91 87 89 351
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 8/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Juniorinnen 12.04.2008 9:42

 
Platz SNr Name Verein Serien Total

1 (276) Hayder, Johanna W - Wr.Schützenverein 98 99 97 98 392 100,4 492,4
2 (140) Pichler, Melanie S - Zell am See 98 98 97 98 391 101,3 492,3
3 (199) Obermoser, Stephanie T - Kössen 99 99 97 95 390 101,3 491,3
4 (99) Dreer, Patricia OÖ - Priv. Braunau 97 97 97 98 389 102,0 491,0
5 (198) Hainz, Janine T - Kappl 97 96 99 96 388 97,7 485,7 10,3
6 (100) Walter, Christina OÖ - SV Ottsdorf 96 97 98 96 387 98,7 485,7 9,6
7 (202) Oberhofer, Ramona T - Bruckhäusl 96 99 95 96 386 97,6 483,6
8 (139) Eder, Ursula S - St. Johann 95 95 97 96 383 96,4 479,7
9 (98) Danninger, Romana OÖ - Union Neumarkt 93 96 96 97 382   

10 (141) Zeif, Melanie S - Bürmoos 96 98 90 97 381   
11 (157) Jansenberger, Anna St - SV Knittelfeld 95 95 93 97 380   
12 (53) Millautz, Nicole NÖ - HSV Krems Mautern 95 94 95 95 379   
13 (201) Mair, Romana T - Innervillgraten 93 95 95 95 378   
14 (243) Metzler, Katharina V - USG Egg 93 96 94 95 378   
15 (156) Hofer, Stefanie St - SV Rohrbach 95 91 95 96 377   
16 (20) Pirker, Maria K - LPSV Kärnten 97 92 96 92 377   
17 (21) Zwischenberger, Stefanie K - SV Obermölltal 90 95 93 98 376   
18 (200) Brugger, Miriam T - Bruckhäusl 93 92 94 96 375   
19 (54) Pfeffer, Alice NÖ - Sch V Frankenfels 90 94 96 94 374   
20 (102) Grafinger, Bianca OÖ - ASKÖ Gmunden 95 91 96 92 374   
21 (52) Feilhammer, Franziska NÖ - OMV SG Prottes 92 91 94 96 373   
22 (242) Ceric, Melanie V - USG Dornbirn 96 93 91 93 373   
23 (101) Bauer, Verena OÖ - Alberndorf 93 94 92 93 372   
24 (155) Brandl, Johanna St - SG Wildalpen 93 88 93 92 366   
25 (244) Tschabrun, Sandra V - SG Nenzing 85 83 88 86 342   
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 59/70  

 
 
 

 
Staatsmeisterschaften LG Finale Kufstein 
Österreich Junioren weiblich 12.04.2008 13:49 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (276) Hayder, Johanna 10.3 9.3 9.3 10.0 9.4 10.5 10.7 10.5 10.2 10.2  392 100.4 492.4 
 W - Wr.Schützenverein  

2 (140) Pichler, Melanie 10.7 10.0 10.0 9.6 9.6 10.9 10.6 9.8 9.9 10.2  391 101.3 492.3 
 S - Zell am See  

3 (199) Obermoser, Stephanie 9.8 10.5 9.6 9.7 10.6 10.3 10.2 9.9 10.5 10.2  390 101.3 491.3 
 T - Kössen  

4 (99) Dreer, Patricia 9.7 10.4 10.5 10.2 10.5 10.0 10.0 10.6 10.0 10.1  389 102.0 491.0 
 OÖ - Priv. Braunau  

5 (198) Hainz, Janine 10.4 8.6 8.4 10.4 9.8 10.1 9.9 9.6 10.0 10.5 (10.3) 388 97.7 485.7 
 T - Kappl  

6 (100) Walter, Christina 9.9 10.4 10.1 9.9 9.0 9.0 9.9 10.7 10.2 9.6 (9.6) 387 98.7 485.7 
 OÖ - SV Ottsdorf  

7 (202) Oberhofer, Ramona 10.8 8.3 9.5 9.1 10.7 9.5 9.8 10.5 9.3 10.1  386 97.6 483.6 
 T - Bruckhäusl  

8 (139) Eder, Ursula 8.1 8.8 10.3 10.2 9.5 9.8 10.4 10.1 10.2 9.0  383 96.4 479.4 
 S - St. Johann  
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 9/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Juniorinnen M 12.04.2008 9:43

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Tirol 1164
  (199) Obermoser, Stephanie 99 99 97 95   390
  (198) Hainz, Janine 97 96 99 96   388
  (202) Oberhofer, Ramona 96 99 95 96   386

2   Oberösterreich 1158
  (99) Dreer, Patricia 97 97 97 98   389
  (100) Walter, Christina 96 97 98 96   387
  (98) Danninger, Romana 93 96 96 97   382

3   Salzburg 1155
  (140) Pichler, Melanie 98 98 97 98   391
  (139) Eder, Ursula 95 95 97 96   383
  (141) Zeif, Melanie 96 98 90 97   381

4   Niederösterreich 1126
  (53) Millautz, Nicole 95 94 95 95   379
  (54) Pfeffer, Alice 90 94 96 94   374
  (52) Feilhammer, Franziska 92 91 94 96   373

5   Steiermark 1123
  (157) Jansenberger, Anna 95 95 93 97   380
  (156) Hofer, Stefanie 95 91 95 96   377
  (155) Brandl, Johanna 93 88 93 92   366

6   Vorarlberg 1093
  (243) Metzler, Katharina 93 96 94 95   378
  (242) Ceric, Melanie 96 93 91 93   373
  (244) Tschabrun, Sandra 85 83 88 86   342
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 10/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 60  Kufstein
Österreich Junioren  12.04.2008 12:04

 
Platz SNr Name Verein Serien    Total

1 (204) Vanicek, Thomas T - Hötting 97 96 97 98 99 99 586 100,2 686,2
2 (247) Mathis, Thomas V - USG Hard 97 98 96 99 98 97 585 100,7 685,7
3 (203) Vanicek, Stefan T - Hötting 99 100 96 97 96 97 585 98,8 683,8
4 (248) Rusch, Tobias V - USG Alberschwende 94 100 96 97 96 95 578 98,4 676,4
5 (105) Staudinger, Roland OÖ - SV Uttendorf 95 97 95 95 99 96 577 99,1 676,1
6 (205) Wimpissinger, Stefan T - Angerberg 97 98 95 95 97 95 577 97,2 674,2
7 (23) Lackner, Daniel K - SV Obermölltal 94 96 95 96 96 96 573 97,7 670,7
8 (104) Scharinger, Dominik OÖ - Hartkirchen 97 98 93 92 94 97 571 99,3 670,3
9 (207) Mallaun, Martin T - See 94 95 97 95 98 92 571  

10 (206) Kitzbichler, Christian T - Niederndorf 95 94 95 95 98 93 570  
11 (159) Putz, Matthias St - SV Knittelfeld 92 98 95 96 95 93 569  
12 (57) Sequard-Base, Johannes NÖ - SG Baden 1560 89 92 98 97 95 97 568  
13 (277) Jirsak, Markus W - HSV Wien 94 93 93 96 95 96 567  
14 (106) Harner, Patrik OÖ - Hochburg Ach 91 93 97 94 95 96 566  
15 (245) Fink, Christian V - USG Andelsbuch 94 94 96 93 94 95 566  
16 (107) Mühlehner, Andreas OÖ - SV Perg 96 95 96 94 96 89 566  
17 (103) Rumplmayr, Johannes OÖ - SV Grünau 94 91 95 94 91 97 562  
18 (56) Schmirl, Alexander NÖ - SG Rabenstein 91 92 92 97 95 95 562  
19 (143) Unterrainer, Sebastian S - Lamprechtshausen 91 95 91 91 94 94 556  
20 (22) Fürich, Armin K - SV Spittal 93 90 91 93 90 96 553  
21 (246) Lingenhel, Markus V - USG Doren 93 94 94 90 91 90 552  
22 (158) Gerhardter, Stefan St - SV Rohrmoos-U. 93 92 88 90 95 92 550  
23 (58) Riener, Rene NÖ - SG Raika Göstling/Y 83 95 92 94 93 92 549  
24 (24) Wedenig, Michael K - SV Völkermarkt 88 89 95 91 91 92 546  
25 (55) Pöchhacker, Felix NÖ - SG Raika Göstling/Y 94 86 92 90 90 92 544  
26 (142) Jaidl, Michael S - Bürmoos 94 90 87 91 90 87 539  
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 60/70  

 
 
 

 
Staatsmeisterschaften LG Finale Kufstein 
Österreich Junioren 12.04.2008 13:41 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (204) Vanicek, Thomas 9.6 10.6 10.0 10.0 10.7 9.4 10.2 10.0 9.7 10.0 586 100.2 686.2 
 T - Hötting  

2 (247) Mathis, Thomas 9.9 9.8 9.7 10.5 10.3 10.5 10.1 10.5 9.2 10.2 585 100.7 685.7 
 V - USG Hard  

3 (203) Vanicek, Stefan 9.7 9.9 9.5 10.0 9.2 10.3 9.7 10.5 10.8 9.2 585 98.8 683.8 
 T - Hötting  

4 (248) Rusch, Tobias 10.6 10.2 9.1 8.5 10.2 10.6 9.8 9.5 10.2 9.7 578 98.4 676.4 
 V - USG Alberschwende  

5 (105) Staudinger, Roland 9.9 9.7 10.6 9.3 10.3 9.8 9.8 8.8 10.4 10.5 577 99.1 676.1 
 OÖ - SV Uttendorf  

6 (205) Wimpissinger, Stefan 9.3 10.0 9.9 9.1 9.6 9.6 10.0 10.2 9.8 9.7 577 97.2 674.2 
 T - Angerberg  

7 (23) Lackner, Daniel 9.6 10.0 9.9 9.3 9.0 8.9 10.3 10.0 10.1 10.6 573 97.7 670.7 
 K - SV Obermölltal  

8 (104) Scharinger, Dominik 9.6 9.9 9.9 10.2 9.9 9.3 10.5 10.3 9.4 10.3 571 99.3 670.3 
 OÖ - Hartkirchen  
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 11/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 60  Kufstein
Österreich Junioren M 12.04.2008 12:16

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Tirol 1748
  (204) Vanicek, Thomas 97 96 97 98 99 99  586
  (203) Vanicek, Stefan 99 100 96 97 96 97  585
  (205) Wimpissinger, Stefan 97 98 95 95 97 95  577

2   Vorarlberg 1729
  (247) Mathis, Thomas 97 98 96 99 98 97  585
  (248) Rusch, Tobias 94 100 96 97 96 95  578
  (245) Fink, Christian 94 94 96 93 94 95  566

3   Oberösterreich 1710
  (105) Staudinger, Roland 95 97 95 95 99 96  577
  (104) Scharinger, Dominik 97 98 93 92 94 97  571
  (103) Rumplmayr, Johannes 94 91 95 94 91 97  562

4   Niederösterreich 1674
  (57) Sequard-Base, Johannes 89 92 98 97 95 97  568
  (56) Schmirl, Alexander 91 92 92 97 95 95  562
  (55) Pöchhacker, Felix 94 86 92 90 90 92  544

5   Kärnten 1672
  (23) Lackner, Daniel 94 96 95 96 96 96  573
  (22) Fürich, Armin 93 90 91 93 90 96  553
  (24) Wedenig, Michael 88 89 95 91 91 92  546
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 12/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40  Kufstein
Österreich Frauen 11.04.2008 19:29

 
Platz SNr Name Verein Serien Total 

1 (150) Schreimeier, Andrea St - Knittelfeld 100 98 99 99 396 102,0 498,0
2 (183) Haselsberger, Monika T - Scheffau 99 100 97 99 395 101,8 496,8
3 (83) Time, Regina Mag. OÖ - PSV Wels 98 100 98 99 395 100,6 495,6
4 (182) Hafner, Viktoria T - Umhausen 99 96 98 100 393 100,3 493,3
5 (181) Embacher, Sonja T - Söll 95 98 97 100 390 101,3 491,3 10,0
6 (84) Loidl, Caroline OÖ - ASKÖ Bad-Goisern 99 97 98 98 392 99,3 491,3 9,8
7 (233) Fetz, Hildegard V - USG Bizau 95 98 99 98 390 99,4 489,4
8 (41) Hager, Brigitte NÖ - SV Hollabrunn 1716 97 96 97 99 389 99,1 488,1
9 (185) Kecht, Susanne T - Bruckhäusl 98 95 96 99 388   

10 (147) Alt, Tamara S - Thalgau 96 96 97 98 387   
11 (184) Gleinser, Ramona T - Thaur 94 97 95 99 385   
12 (81) Kramer, Stephanie OÖ - Überackern 98 95 97 95 385   
13 (272) Miteva, Maria W - HSV Wien 95 98 98 94 385   
14 (13) Kerschbaumer, Tamara K - SV Obermölltal 95 95 97 97 384   
15 (11) Deiser, Desiree K - SV Raiba Lavamünd 96 97 94 97 384   
16 (12) Kerschbaumer, Rita K - SV Obermölltal 93 98 97 96 384   
17 (231) Beranek, Rosemarie V - USG Egg 98 96 93 96 383   
18 (232) Bereuter, Sabine V - USG Klaus 97 96 96 94 383   
19 (82) Schickermüller, Christine OÖ - Bad-Zell 95 92 96 99 382   
20 (42) Maron, Sandra NÖ - Priv. SK St. Pölten 93 96 96 97 382   
21 (273) Tauber, Petra W - HSV Wien 98 93 95 94 380   
22 (271) Gepp, Isabella W - SSV Hietzing 95 97 94 94 380   
23 (148) Gschoderer, Cäcilia St - Liezen 93 94 96 96 379   
24 (85) Raser, Christina OÖ - ASKÖ Gmunden 95 91 97 95 378   
25 (43) Schneckenleitner, Elisabeth NÖ - Königstettner SSV 92 90 97 95 374   
26 (235) Perzi, Simone V - USG Höchst 96 89 94 95 374   
27 (234) Ladner, Sonja V - SG Frastanz 88 94 92 96 370   
28 (149) Lasinger, Michaela St - Mariazell 82 96 88 94 360   
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 61/70  

 
 
 

 
Staatsmeisterschaften LG Finale Kufstein 
Österreich Frauen 11.04.2008 19:32 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (150) Schreimeier, Andrea 10.3 10.2 10.1 10.4 10.2 10.1 10.4 9.8 10.4 10.1 396 102.0 498.0 
 St - Knittelfeld  

2 (183) Haselsberger, Monika 9.5 10.3 10.8 10.7 9.8 10.1 9.6 10.8 10.2 10.0 395 101.8 496.8 
 T - Scheffau  

3 (83) Time, Regina Mag. 9.8 9.8 10.1 10.5 10.0 10.3 10.4 10.4 9.8 9.5 395 100.6 495.6 
 OÖ - PSV Wels  

4 (182) Hafner, Viktoria 9.6 10.5 9.9 9.4 10.4 9.6 10.7 10.4 10.0 9.8 393 100.3 493.3 
 T - Umhausen  

5 (181) Embacher, Sonja 9.6 10.7 10.1 10.0 10.3 10.5 10.4 9.8 10.7 9.2 (10.0) 390 101.3 491.3 
 T - Söll  

6 (84) Loidl, Caroline 9.7 10.4 8.5 9.7 10.2 9.8 10.2 10.1 10.1 10.6 (9.8) 392 99.3 491.3 
 OÖ - ASKÖ Bad-Goisern  

7 (233) Fetz, Hildegard 10.5 10.2 8.7 9.8 10.4 10.3 8.8 9.7 10.2 10.8 390 99.4 489.4 
 V - USG Bizau  

8 (41) Hager, Brigitte 9.5 10.1 10.7 10.1 9.6 10.0 8.9 10.2 10.3 9.7 389 99.1 488.1 
 NÖ - SV Hollabrunn 1716  
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Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 13/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40  Kufstein
Österreich Frauen 11.04.2008 16:45

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Tirol 1178
  (183) Haselsberger, Monika 99 100 97 99  395
  (182) Hafner, Viktoria 99 96 98 100  393
  (181) Embacher, Sonja 95 98 97 100  390

2   Oberösterreich 1162
  (83) Time, Regina Mag. 98 100 98 99  395
  (81) Kramer, Stephanie 98 95 97 95  385
  (82) Schickermüller, Christine 95 92 96 99  382

3   Vorarlberg 1156
  (233) Fetz, Hildegard 95 98 99 98  390
  (231) Beranek, Rosemarie 98 96 93 96  383
  (232) Bereuter, Sabine 97 96 96 94  383

4   Kärnten 1152
  (13) Kerschbaumer, Tamara 95 95 97 97  384
  (11) Deiser, Desiree 96 97 94 97  384
  (12) Kerschbaumer, Rita 93 98 97 96  384

5   Niederösterreich 1145
  (41) Hager, Brigitte 97 96 97 99  389
  (42) Maron, Sandra 93 96 96 97  382
  (43) Schneckenleitner, Elisabeth 92 90 97 95  374

6   Wien 1145
  (272) Miteva, Maria 95 98 98 94  385
  (273) Tauber, Petra 98 93 95 94  380
  (271) Gepp, Isabella 95 97 94 94  380

7   Steiermark 1135
  (150) Schreimeier, Andrea 100 98 99 99  396
  (148) Gschoderer, Cäcilia 93 94 96 96  379
  (149) Lasinger, Michaela 82 96 88 94  360
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Staatsmeisterschaften LG 60  Kufstein
Österreich Männer 12.04.2008 18:14

 
Platz SNr Name Verein Serien     Total Finale Gesamt

1 -162 Strempfl, Martin St - Feistritztal 95 100 99 100 98 97 589 102,8 691,8
2 -110 Raser, Stefan OÖ - ASKÖ Gmunden 96 98 99 99 99 99 590 101,4 691,4
3 -108 Brandmaier, Gerhard OÖ - SV Vöcklabruck 97 99 99 99 98 95 587 103,9 690,9
4 -209 Kammerlander, 

Florian 
T - Umhausen 100 98 98 96 98 98 588 101,9 689,9

5 -160 Kristandl, Manfred St - Eggersdorf 95 98 97 100 100 97 587 101,2 688,2
6 -111 Fabian, Hannes OÖ - Alberndorf 98 99 99 95 97 99 587 100,2 687,2
7 -60 Podolak, Michael NÖ - SPS Mank Texingtal 97 99 96 98 97 98 585 101,4 686,4
8 -163 Graser, Alexander St - Kapfenberger SV 99 98 98 97 98 98 588 97,8 685,8
9 -254 Sailer, Gustav V - SG Frastanz 97 98 99 97 97 97 585 

10 -109 Krumphuber, 
Wolfgang 

OÖ - Steinerkirchen 99 100 97 98 97 94 585 

11 -250 Muxel, Thomas V - USG Hard 98 96 98 96 98 98 584 
12 -112 Raab, Roland OÖ - Pabneukirchen 97 99 99 95 95 98 583 
13 -62 Gonaus, Eduard NÖ - Sch V Frankenfels 96 100 96 98 97 96 583 
14 -210 Zott, Georg T - Söll 98 96 97 100 96 96 583 
15 -208 Grabner, Dieter T - Ebbs 97 96 97 96 98 98 582 
16 -161 Neuburger, Martin St - Krieglach 94 96 99 97 96 99 581 
17 -211 Bauhofer, Markus T - Kössen 96 96 98 99 95 97 581 
18 -251 Nachbaur, Ignaz V - USG Klaus 96 95 96 98 97 97 579 
19 -213 Pfandl, Georg T - Angerberg 94 98 97 96 97 96 578 
20 -253 Rabel, Patrick V - SG Frastanz 96 95 99 97 96 95 578 
21 -255 Hlavacek, Martin oÖ - Bad Goisern 94 97 97 98 95 95 576 
22 -212 Nitz, Fredi T - Thiersee 97 96 96 96 93 97 575 
23 -61 Spies, Michael NÖ - SV Kirchberg/Wechsel 95 96 95 96 96 94 572 
24 -59 Gansch, Leopold NÖ - SG Rabenstein 93 95 94 94 96 97 569 
25 -252 Pirker, Peter V - SG Nenzing 91 97 94 92 95 92 561 
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Staatsmeisterschaften LG Finale Kufstein 
Österreich Männer 12.04.2008 19:29 

 
Platz SNr Name Treffer Vorkampf Finale Total 

1 (162) Strempfl, Martin 10.6 10.7 10.8 9.5 10.4 10.2 10.1 10.4 10.0 10.1 589 102.8 691.8 
 St - Feistritztal  

2 (110) Raser, Stefan 10.4 10.0 10.7 10.2 10.0 10.8 10.0 10.9 9.6 8.8 590 101.4 691.4 
 OÖ - ASKÖ Gmunden  

3 (108) Brandmaier, Gerhard 10.1 10.5 10.6 10.4 10.9 10.4 10.6 10.3 9.7 10.4 587 103.9 690.9 
 OÖ - SV Vöcklabruck  

4 (209) Kammerlander, Florian 10.3 10.0 10.4 10.2 9.8 9.6 10.4 10.4 10.6 10.2 588 101.9 689.9 
 T - Umhausen  

5 (160) Kristandl, Manfred 8.7 10.0 9.9 10.7 9.5 10.2 10.2 10.8 10.8 10.4 587 101.2 688.2 
 St - Eggersdorf  

6 (111) Fabian, Hannes 10.5 10.4 9.9 9.7 9.7 9.4 10.4 10.1 9.7 10.4 587 100.2 687.2 
 OÖ - Alberndorf  

7 (60) Podolak, Michael 10.0 8.9 10.1 10.5 10.5 9.8 10.7 9.9 10.5 10.5 585 101.4 686.4 
 NÖ - SPS Mank Texingtal  

8 (163) Graser, Alexander 10.1 9.4 8.8 9.5 9.1 10.0 9.7 10.4 10.1 10.7 588 97.8 685.8 
 St - Kapfenberger SV  
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Staatsmeisterschaften LG 60 Kufstein
Österreich Männer M 12.04.2008 18:14

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Oberösterreich 1762
  (110) Raser, Stefan 96 98 99 99 99 99  590
  (108) Brandmaier, Gerhard 97 99 99 99 98 95  587
  (109) Krumphuber, Wolfgang 99 100 97 98 97 94  585

2   Steiermark 1757
  (162) Strempfl, Martin 95 100 99 100 98 97  589
  (160) Kristandl, Manfred 95 98 97 100 100 97  587
  (161) Neuburger, Martin 94 96 99 97 96 99  581

3   Tirol 1753
  (209) Kammerlander, Florian 100 98 98 96 98 98  588
  (210) Zott, Georg 98 96 97 100 96 96  583
  (208) Grabner, Dieter 97 96 97 96 98 98  582

4   Vorarlberg 1740
  (254) Sailer, Gustav 97 98 99 97 97 97  585
  (253) Rabel, Patrick 96 95 99 97 96 95  578
  (249) Martello, Christoph 95 96 98 94 98 96  577

5   Niederösterreich 1726
  (60) Podolak, Michael 97 99 96 98 97 98  585
  (61) Spies, Michael 95 96 95 96 96 94  572
  (59) Gansch, Leopold 93 95 94 94 96 97  569
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Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Seniorinnen 11.04.2008 11:33

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (285)Ivellio-Vellin, Nora W - Wr.Schützenverein 95 95 96 96  382
2 (122)Lehner, Renate OÖ - Nettingsdorf 92 95 96 97  380
3 (121)Brandmaier, Karin OÖ - SV Vöcklabruck 92 94 93 95  374
4 (69)Dier, Andrea NÖ - Königstettner SSV 95 92 95 92  374
5 (146)Haubold, Elfriede S - Wüstenrot 92 89 97 95  373
6 (172)Wotruba, Elfriede St - Gröbming 90 92 93 95  370
7 (123)Maurer, Annelise OÖ - Union Pötting 90 96 91 93  370
8 (225)Pichler, Resi T - Schwoich 93 93 91 93  370
9 (71)Hipfinger, Maria NÖ - OMV SG Prottes 96 88 91 94  369

10 (222)Dietmann, Anni T - Kitzbühel 91 93 89 95  368
11 (286)Lugmayr, Ingrid W - SSV Hietzing 89 94 92 90  365
12 (31)Brugger, Sigrid K -SG Friesach 88 92 96 88  364
13 (30)Kerschbaumer, Vefi K - SV Obermölltal 89 90 91 93  363
14 (145)Feiersinger, Brigitte S - Saalfelden 93 90 91 88  362
15 (224)Vanicek, Regina T - Hötting 89 89 89 94  361
16 (223)Gosch, Annemarie T - Jochberg 94 88 88 89  359
17 (284)Hetzel, Monika W - KSV-Siemens 88 87 90 92  357
18 (263)Immler, Ruth V - USG Hard 88 90 87 88  353
19 (264)Schneider, Hedi V - USG Hard 87 92 88 84  351
20 (170)Hemmert, Annemarie St - Kapfenberger SV 88 91 85 86  350
21 (171)Hollerer, Brigitta St - Mariazell 85 83 89 91  348
22 (262)Beranek, Hanni V - USG Egg 90 85 81 89  345
23 (70)Heinisch, Hannelore NÖ - SG Baden 1560 82 85 88 84  339

(29)Gussnig, Maria K - SV Obermölltal DSQ 7.4.7.7.2.6 GR
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Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Seniorinnen 11.04.2008 11:27

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Oberösterreich 1124
  (122) Lehner, Renate 92 95 96 97   380
  (121) Brandmaier, Karin 92 94 93 95   374
  (123) Maurer, Annelise 90 96 91 93   370

2   Wien 1104
  (285) Ivellio-Vellin, Nora 95 95 96 96   382
  (286) Lugmayr, Ingrid 89 94 92 90   365
  (284) Hetzel, Monika 88 87 90 92   357

3   Tirol 1088
  (222) Dietmann, Anni 91 93 89 95   368
  (224) Vanicek, Regina 89 89 89 94   361
  (223) Gosch, Annemarie 94 88 88 89   359

4   Niederösterreich 1082
  (69) Dier, Andrea 95 92 95 92   374
  (71) Hipfinger, Maria 96 88 91 94   369
  (70) Heinisch, Hannelore 82 85 88 84   339

5   Steiermark 1068
  (172) Wotruba, Elfriede 90 92 93 95   370
  (170) Hemmert, Annemarie 88 91 85 86   350
  (171) Hollerer, Brigitta 85 83 89 91   348

6   Vorarlberg 1049
  (263) Immler, Ruth 88 90 87 88   353
  (264) Schneider, Hedi 87 92 88 84   351
  (262) Beranek, Hanni 90 85 81 89   345

7   Kärnten      727
 (31) Brugger, Sigrid 88 92 96 88   364
 (30) Kerschbaumer, Vefi 89 90 91 93   363
 (29) Gussnig, Maria      0
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Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Senioren 1 11.04.2008 13:12

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (214) Auer, Hans-Hermann T - Roppen 96 97 95 98 386 
2 (166) Schrempf, Wilhelm St - Kainisch 96 94 97 98 385 
3 (63) Gassner, Wolfgang NÖ - ESV Amstetten 95 97 95 96 383 
4 (64) Prinz, Franz NÖ - SV U. Seitenstetten 94 96 98 95 383 
5 (27) Wallner, Paul K - SV Obermölltal 95 93 97 97 382 
6 (113) Dreer, Thomas OÖ - Priv. Braunau 97 95 95 95 382 
7 (279) Bralic, Jedinko W - Wr.Schützenverein 96 94 96 95 381 
8 (216) Hafner, Erhard T - Umhausen 96 95 95 95 381 
9 (217) Eller, Walter T - Ellbögen 96 95 96 94 381 
10 (114) Dreer, Wolfgang OÖ - Priv. Braunau 94 93 99 94 380 
11 (116) Männel, Gerd-Carlo OÖ - Priv. Enns 95 93 94 97 379 
12 (278) Bosak, Gerhard W - SSV Hietzing 98 95 95 91 379 
13 (1) Eder, Josef B - Frauenkirchen 95 90 97 96 378 
14 (255) Beranek, Werner V - USG Egg 96 96 90 96 378 
15 (215) Embacher, Martin T - Söll 95 93 96 94 378 
16 (26) Eder, Ferdinand K - SV St. Veit 96 93 96 93 378 
17 (65) Seitner, Gerhard NÖ - HSV Krems Mautern 93 95 98 92 378 
18 (280) Tauber, Alfred W - HSV Wien 94 94 96 92 376 
19 (164) Hausegger, Harald St - Kapfenberger SV 91 92 95 97 375 
20 (25) Deiser, Klaus Ing. K - SV Raiba Lavamünd 91 95 90 98 374 
21 (257) Muxel, Gerhard V - USG Hard 95 94 93 92 374 
22 (115) Tischler, Johann OÖ - SV Roitham 89 93 95 96 373 
23 (2) Sautner, Konrad B - Frauenkirchen 89 95 92 95 371 
24 (28) Wedenig, Theo K - SV Völkermarkt 95 91 93 92 371 
25 (165) Kemeter, Peter St - Kapfenberger SV 88 91 91 96 366 
26 (258) Fink, Armin V - USG Alberschwende 95 88 91 91 365 
27 (256) Lingenhel, Walter V - USG Doren 88 87 87 95 357 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2007 

 



Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 19/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40  Kufstein
Österreich Senioren 1 11.04.2008 13:12

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Tirol 1145
  (214) Auer, Hans-Hermann 96 97 95 98  386
  (216) Hafner, Erhard 96 95 95 95  381
  (215) Embacher, Martin 95 93 96 94  378

2   Niederösterreich 1144
  (63) Gassner, Wolfgang 95 97 95 96  383
  (64) Prinz, Franz 94 96 98 95  383
  (65) Seitner, Gerhard 93 95 98 92  378

3   Wien 1136
  (279) Bralic, Jedinko 96 94 96 95  381
  (278) Bosak, Gerhard 98 95 95 91  379
  (280) Tauber, Alfred 94 94 96 92  376

4   Oberösterreich 1135
  (113) Dreer, Thomas 97 95 95 95  382
  (114) Dreer, Wolfgang 94 93 99 94  380
  (115) Tischler, Johann 89 93 95 96  373

5   Kärnten 1134
  (27) Wallner, Paul 95 93 97 97  382
  (26) Eder, Ferdinand 96 93 96 93  378
  (25) Deiser, Klaus Ing. 91 95 90 98  374

6   Steiermark 1126
  (166) Schrempf, Wilhelm 96 94 97 98  385
  (164) Hausegger, Harald 91 92 95 97  375
  (165) Kemeter, Peter 88 91 91 96  366

7   Vorarlberg 1109
  (255) Beranek, Werner 96 96 90 96  378
  (257) Muxel, Gerhard 95 94 93 92  374
  (256) Lingenhel, Walter 88 87 87 95  357

 

© Meyton Elektronik GmbH 2007 

 



Ergebnisliste der ÖM Luftwaffen in Kufstein 

EDV:BezSpl Walter Patka / BezSR Josef Haselsberger jun 16.04.2008 20/70  

 
Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Senioren 2 11.04.2008 13:12

 
Platz SNr Name Verein Serien  Total

1 (118) Hofer, Andreas OÖ - ASKÖ Gmunden 92 97 98 98 385
2 (144) Ronacher, Walter S - Puch 95 96 93 97 381
3 (260) Künzler, Leo V - USG Bizau 96 95 91 96 378
4 (119) Knögler, Anton OÖ - PSV Wels 95 94 94 94 377
5 (167) Mosbacher, Siegfried St - Kindberg 88 97 95 95 375
6 (117) Arzt, Florian OÖ - Nettingsdorf 94 95 91 94 374
7 (68) Schlögl, Hermann NÖ - Priv. SK St. Pölten 91 96 91 95 373
8 (282) Kaufmann, Brigitte W - Polizei SV Wien 92 93 94 94 373
9 (168) Müller, Alfred St - Kindberg 97 89 91 95 372

10 (67) Karl, Helmut NÖ - Priv. SK St. Pölten 91 90 97 94 372
11 (220) Kirchner, Hans T - Thaur 92 90 97 93 372
12 (120) Klutsch, Helmut OÖ - SG Kirchdorf 88 95 94 94 371
13 (221) Baldessarini, Rudi T - Imst 96 92 90 92 370
14 (261) Lang, Josef V - USG Bizau 92 94 91 92 369
15 (259) Dreher, Bruno V - USG Höchst 93 92 91 92 368
16 (281) Borowiczka, Helga W - SSV Hietzing 91 95 92 90 368
17 (219) Gehring, Rainer T - Tannheim 93 94 90 89 366
18 (218) Bacher, Gerti T - Thierberg 89 89 93 91 362
19 (66) Gottschalk, Harald NÖ - OMV SG Prottes 91 92 95 84 362
20 (169) Stadlober, Bernhard St - Langenwang 89 86 88 92 355
21 (283) Gratzenberger, Erich W - Wr.Schützenverein 81 93 86 90 350
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Staatsmeisterschaften LG 40 Kufstein
Österreich Senioren 2 11.04.2008 13:12

 
Platz SNr Name Serien  Total

1   Oberösterreich 1136
  (118) Hofer, Andreas 92 97 98 98  385
  (119) Knögler, Anton 95 94 94 94  377
  (117) Arzt, Florian 94 95 91 94  374

2   Vorarlberg 1115
  (260) Künzler, Leo 96 95 91 96  378
  (261) Lang, Josef 92 94 91 92  369
  (259) Dreher, Bruno 93 92 91 92  368

3   Niederösterreich 1107
  (68) Schlögl, Hermann 91 96 91 95  373
  (67) Karl, Helmut 91 90 97 94  372
  (66) Gottschalk, Harald 91 92 95 84  362

4   Steiermark 1102
  (167) Mosbacher, Siegfried 88 97 95 95  375
  (168) Müller, Alfred 97 89 91 95  372
  (169) Stadlober, Bernhard 89 86 88 92  355

5   Tirol 1100
  (220) Kirchner, Hans 92 90 97 93  372
  (219) Gehring, Rainer 93 94 90 89  366
  (218) Bacher, Gerti 89 89 93 91  362

6   Wien 1091
  (282) Kaufmann, Brigitte 92 93 94 94  373
  (281) Borowiczka, Helga 91 95 92 90  368
  (283) Gratzenberger, Erich 81 93 86 90  350
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Medaillenspiegel Österreichische Meisterschaft Luftgewehr 2008 
                            
 T OÖ St NÖ V W K S B 
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
Jgw-E 1   1                                       1         
Jgw-M 1      1                               1      
Jgm-E                1 1                     1      
Jgm-M    1           1                     1        
Junw-E    1                     1           1        
Junw-M 1      1                               1      
Junm-E 1  1                  1                       
Junm-M 1       1             1                       
F-E   1      1 1                                  
F-M 1      1                1                     
M-E        1 1 1                                  
M-M    1 1      1                                 
Se1w-E        1 1                1                   
Se1w-M    1 1                     1                  
Se1m-E 1           1      1                          
Se1m-M 1                1           1                
Se2-E      1                 1             1        
Se2-M       1               1   1                           
                            
 G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B G S B
 8 1 6 4 5 4 2 2 0 2 2 2 0 3 2 2 1 1 0 0 0 0 4 3 0 0 0
                            
Luftgewehr:                            
    Gold   Silber   Bronze              
Tirol    8     1    6                
Oberösterreich    4    5    4                
Niederösterreich    2    2    2                
Steiermark    2    2    0                
Wien    2    1    1                
Salzburg    0    4    3                
Vorarlberg    0    3    2                
Kärnten    0    0    0                
Burgenland    0    0    0                




